
 

  

  

  

 

Ai Punti Istruttori:  

Alberto Rappa   

Angelo Ferro   

Antonino Sicali   

Benedetto Saraceno  

Ciro Del Negro  

Daniele Carbone  

Daniele Pellegrino   

Danilo Contrafatto   

Danilo Reitano  

Emilio Biale   

Francesca Nicotra  

Francesco Rapicavoli   

Giuseppa Schillaci  

Giuseppe D’Anna   

Marco Manni  

Mario Sebastiano Pulvirenti   

Massimo Cantarero   

Paolo Principato  

Paolo Rossi  

Placido Montalto  

Sergio Di Prima  

Simona Scollo   

William Yang  

Ai RUF OE:  

Dott. Ciro Del Negro  

Dott. Giuseppe Salerno  

Dott.ssa Ornella Cocina    

Dott. Placido Montalto   

Dott. Raffaele Azzaro  

Dott. Salvatore Gambino  

 

Istituto Nazionale di Geofisica e 

Vulcanologia 

AOO INGV 

Protocollo Generale – U 

N. 0005247 

del 08/05/2020 

0005247 



 

  

  

  

Al Responsabile Servizi Amministrativi OE  

Dott. Alberto Rappa   

 

All’Amministrazione OE:  

Dott.ssa Francesca Nicotra   

Sig. Francesco Rapicavoli   

Sig. Francesco Trovato   

Sig. Gianluca Carà  

Dott.ssa Giuseppa Schillaci   

Dott.ssa Maria Guarnera   

Sig.ra Maria Sangrigoli   

   Sig.ra Rosaria Fiorella Rizzi   

  

Alla Gestione Sito Web 

 LL.SS.  

  

  

 

  

  

OGGETTO: Rettifica ed integrazione Decreto n. 109 del 06/05/2020 -  Nomina punti istruttori per 

approvvigionamento dei beni e servizi sottosoglia comunitari attraverso Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePa) gestito da Consip Spa.  
  

  

  

Con la presente, si trasmette il decreto in oggetto n. 112 del 08/05/2020  

  

  

                     ll Direttore  

  

  

  
  

  

   



 

  

  

  

Decreto n. 112/2020  

  

  

  

 

Oggetto: Rettifica ed integrazione Decreto n. 109 del 06/05/2020 -  Nomina punti istruttori per 

approvvigionamento dei beni e servizi sottosoglia comunitari attraverso Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione (MePa) gestito da Consip Spa.  
  

  
Il Direttore   

  

• VISTO il proprio Decreto n. 109 del 06/05/2020  - Nomina punti istruttori per approvvigionamento 

dei beni e servizi sottosoglia comunitari attraverso Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MePa) gestito da Consip Spa;  
• CONSIDERATO che, per mero errore materiale, sia nel preambolo che nel dispositivo è stato 

indicato il nominativo Giuseppina Schillaci anziché Giuseppa Schillaci;  
• RITENUTO opportuno procedere alla nomina di Punto Istruttore il dipendente Francesca Nicotra 

per l'approvvigionamento dei beni e servizi sottosoglia comunitari attraverso il Mercato elettronico 

della Pubblica Amministrazione (MEPA) ;  

• RAVVISATA la necessità di procedere alla rettifica e all’integrazione del D.D. n. 109 del 

06/05/2020;  

  

DECRETA  
  

• Il Preambolo:   

ESAMINATE le competenze ed esperienze lavorative maturate all’interno delle varie Unità Funzionali 

dell’Osservatorio Etneo – Sezione di Catania, dei dipendenti: Sergio Di Prima, Marco Manni, Danilo 

Reitano, Paolo Rossi, Paolo Principato, Ciro Del Negro, Giuseppina Schillaci, Benedetto Saraceno, 

Placido Montalto, William Yang, D’Anna Giuseppe, Rapicavoli Francesco, Scollo Simona, Cantarero 

Massimo, Biale Emilio, Rappa Alberto, Sicali Antonino, Ferro Angelo, Contrafatto Danilo, Pulvirenti 

Mario Sebastiano, Pellegrino Daniele, Daniele Carbone;  

 

• Viene integrato e rettificato come segue:  

ESAMINATE le competenze ed esperienze lavorative maturate all’interno delle varie Unità Funzionali 

dell’Osservatorio Etneo – Sezione di Catania, dei dipendenti: Alberto Rappa, Angelo Ferro, Antonino 

Sicali, Benedetto Saraceno, Ciro Del Negro, Daniele Carbone, Daniele Pellegrino, Danilo Contrafatto, 

Danilo Reitano, Emilio Biale, Francesca Nicotra, Francesco Rapicavoli, Giuseppa Schillaci, Giuseppe 

D’Anna, Marco Manni, Mario Sebastiano Pulvirenti, Massimo Cantarero, Paolo Principato, Paolo 

Rossi, Placido Montalto, Sergio Di Prima, Simona Scollo,William Yang;  



 

  

  

  

  

• Il Dispositivo:   

Per i motivi indicati in premessa, sono nominati con la qualifica di punto istruttore abilitato allo 

svolgimento della attività di analisi dei cataloghi e di predisposizione degli ordini di acquisto 

nell’ambito del sistema E-Procurement del sito Consip Spa, i dipendenti: Sergio Di Prima, Marco 

Manni, Danilo Reitano, Paolo Rossi, Paolo Principato, Ciro Del Negro, Giuseppina Schillaci, 

Benedetto Saraceno, Placido Montalto, William Yang, D’Anna Giuseppe, Rapicavoli Francesco, 

Scollo Simona, Cantarero Massimo, Biale Emilio, Rappa Alberto, Sicali Antonino, Ferro Angelo, 

Contrafatto Danilo, Pulvirenti Mario Sebastiano, Pellegrino Daniele, Daniele Carbone;  

  

• Viene integrato e rettificato come segue:  

Per i motivi indicati in premessa, sono nominati con la qualifica di punto istruttore abilitato allo 

svolgimento della attività di analisi dei cataloghi e di predisposizione degli ordini di acquisto 

nell’ambito del sistema E-Procurement del sito Consip Spa, i dipendenti: Alberto Rappa, Angelo Ferro, 

Antonino Sicali, Benedetto Saraceno, Ciro Del Negro, Daniele Carbone, Daniele Pellegrino, Danilo 

Contrafatto, Danilo Reitano, Emilio Biale, Francesca Nicotra, Francesco Rapicavoli, Giuseppa 

Schillaci, Giuseppe D’Anna, Marco Manni, Mario Sebastiano Pulvirenti, Massimo Cantarero, Paolo 

Principato, Paolo Rossi, Placido Montalto, Sergio Di Prima, Simona Scollo, William Yang;  

  

• La durata della nomina del punto istruttore coincide con il permanere della abilitazione a punto 

ordinante del Direttore dell’Osservatorio Etneo – Sezione di Catania.  
  

  

Catania, 08/05/2020  
Il Direttore  

  


